Wartungseinheit MS-EM1FR
537761009 |  | 05.02.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537761009 |  | 05.02.2025
Wartungseinheit MS-EM1FR
Merkmale
Funktion
Kombination aus Einschaltventil und Filterregelventil

537761009 |  | 05.02.2025
Wartungseinheit MS-EM1FR
Bestellangaben
Bestellangaben – MSB4/6-EM1FR-...-B (Druckanzeige G1/8“ vorbereitet)
Baugröße Filterausfüh-
rung
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
4 5 µm 1.500 l/min 470 g  q 8130949 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-VC-A8-WPE-B
 q 8130947 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-A8-WPE-B
40 µm 1.700 l/min  q 8130948 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-VC-A8-WPE-B
 q 8130950 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-A8-WPE-B
6 5 µm 4.750 l/min 1.250 g  q 8130912 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-A8-WPE-B
8130911 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-VC-A8-WPE-B
40 µm 5.300 l/min  q 8130914 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-VC-A8-WPE-B
 q 8130913 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-A8-WPE-B
Bestellangaben – MSB4/6-EM1FR-...-B (Manometer mit Außenskala in MPa)
Baugröße Filterausfüh-
rung
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
4 5 µm 1.500 l/min 470 g  q 8098377 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-VC-AG-MPA-
WPE-B
 q 8098378 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-AG-MPA-
WPE-B
40 µm 1.700 l/min  q 8098380 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-VC-AG-MPA-
WPE-B
 q 8098374 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-AG-MPA-
WPE-B
6 5 µm 4.750 l/min 1.250 g 8098368 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-VC-AG-MPA-
WPE-B
 q 8098371 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-AG-MPA-
WPE-B
40 µm 5.300 l/min  q 8098369 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-AG-MPA-
WPE-B
 q 8098364 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-VC-AG-MPA-
WPE-B
Bestellangaben – MSB4/6-EM1FR-...-B (Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi)
Baugröße Filterausfüh-
rung
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
4 5 µm 1.500 l/min 470 g  q 8098372 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-VC-AG-BAR-
WPE-B
72025/02 www.festo.com/catalogue/...
537761009 |  | 05.02.2025
Wartungseinheit MS-EM1FR
Bestellangaben
Bestellangaben – MSB4/6-EM1FR-...-B (Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi)
Baugröße Filterausfüh-
rung
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
4 5 µm 1.500 l/min 470 g  q 8098373 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-AG-BAR-
WPE-B
40 µm 1.700 l/min  q 8098379 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-VC-AG-BAR-
WPE-B
 q 8098376 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-AG-BAR-
WPE-B
6 5 µm 4.750 l/min 1.250 g  q 8098370 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-VC-AG-BAR-
WPE-B
5.300 l/min
 q 8098363 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-AG-BAR-
WPE-B
40 µm  q 8098367 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-VC-AG-BAR-
WPE-B
 q 8098365 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-AG-BAR-
WPE-B
Bestellangaben – Produkte für Batterieproduktion
Baugröße Filterausfüh-
rung
Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
4 5 µm 1.500 l/min 470 g 8176525 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-A8-WP-F1A-B
8176522 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-AG-MPA-WP-
F1A-B
8176521 MS4-EM1FR-1/4-D6-C-P-M-AG-BAR-WP-
F1A-B
40 µm 1.700 l/min 8176526 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-A8-WP-F1A-B
8176524 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-AG-MPA-WP-
F1A-B
8176523 MS4-EM1FR-1/4-D6-E-P-M-AG-BAR-WP-
F1A-B
6 5 µm 4.750 l/min 1.250 g 8176531 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-A8-WP-F1A-B
8176527 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-AG-BAR-WP-
F1A-B
8176528 MS6-EM1FR-1/2-D6-C-P-M-AG-MPA-WP-
F1A-B
40 µm 5.300 l/min 8176530 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-AG-MPA-WP-
F1A-B
8176529 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-AG-BAR-WP-
F1A-B
8176532 MS6-EM1FR-1/2-D6-E-P-M-A8-WP-F1A-B
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537761009 |  | 05.02.2025
Wartungseinheit MS-EM1FR
Zubehör
Manometer MA
Entspricht Norm Pneumatischer An-
schluss
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
EN 837-1 R1/8 60 g 162835 MA-40-10-1/8-EN
525725 MA-40-10-R1/8-E-RG
526778 MA-40-1,0-R1/8-MPA-E-RG
Schalldämpfer U
Pneumatischer Anschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
G1/4 7,7 g  q 2316 U-1/4
G1/2 58,2 g  q 2310 U-1/2
Befestigungswinkel MS...-WPE-B
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 30 g  q 8118600 MS4-WPE-B
6 58 g  q 8118599 MS6-WPE-B
Modulverbinder MS...-MV1
Baugröße Eignung zur Produk-
tion von Li-Ionen
Batterien 1)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
4 13 g  q 8119201 MS4-MV1
F1a 36 g 8176695 MS4-MV1-F1A
6 33 g  q 8119204 MS6-MV1
F1a 54 g 8176697 MS6-MV1-F1A
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/bat